Hia sunt p̄cepta q̄ dantur fidelibus comune m̄p̄lo
uita de genibus atq; alia hunc p̄lo renuntiantib; **I**llis
em̄ dicitur ut sua omnia bene gerant ip̄is ut sua oia
derelinquat **I**lli p̄ceptis genitalib; q̄tem̄gunt ip̄a p̄cepta ḡnalia
p̄fetus t̄stendunt **I**dem p̄fectu nō sufficit nisi qui abnegatio
suis omib; aia s̄ ip̄m̄ quisq; abneget **S**ed quid est se ip̄m̄

abnegare nisi propter voluptatibus renuntiare. Ut qui superbus
 erat sic humilis qui vitandus est esse studeat mansuetus
 Nam si ita quis renuntiat quibus possidet omnibus ut suis non
 renuntiet moribus non est Christi discipulus. Qui enim renuntiat rebus
 suis sua abnegat qui vero renuntiat moribus prius se met ipsum
 abnegat. Unde et Dominus Si quis vult mihi post me venire
 abnegare se met ipsum.

De tempore Monachorum

Qui non rigida continentia monachi professos sectantur. Quanto superius
 amoris proinde dissolute appetit tanto prodeum admirandi
 amore deus reprobatur. Nam professus non perfecta vite
 penitus repetit desideria. In quibus et se mundum monachicis ope
 ra tamen allegat cogitationis amore longe quippe a deo est animus.
 cui hec aduic vita dulcis est. Ipse enim qui de superius appetit quid de
 inferioribus fugiat nescit. Nam sicut scriptum est Qui apponit scientiam
 apponit dolorem. Quanto enim quisque potius superius facit quod appetat
 tanto de inferioribus acerbius quibus inheret dolore debent. Propter hoc
 enim et iacobus apostolus dicit miseri estote lugete et plorate. et rixus
 noster in lacrimis querat et gaudium in merore. Hinc etiam Dominus
 etiam qui lugent quoniam ipsi consolabuntur. Ve uobis quoniam flebitis. Qui
 adhuc quosque sitientis pretendit ut aliis posse quod desiderat. Ipse
 non est Christi discipulus si puritatis seductor exigit quia non pro deo sed pro
 honore portare studeat crucem Christi.

De humilitate monachorum et opere

Suma virtus monachi obedientia summa uicium eius superbia
 est. Tunc autem se quisque monachum uidet quando se nimium
 estimat etiam si maiora uirtutum opera gesserit. Qui
 mundum desunt et tamen uirtutes mandatorum sine cordis humilitate sectantur.
 Ipsi quasi de excoelo gramus corruunt quia deteriori puritate elatos
 deiciunt quod uicium pluri potuerunt. Omnis dei seruus de suis meritis non
 debet extolli dum posse uideat ex inferioribus sibi placere fieri. Non
 autem se omnibus sitis alienis non appone sitienti. Sempiternus qui dei
 humilis debet esse et tristis sed ut per humilitatem non superbiat et uirtute
 merore cor ad lacrima non dissoluat. Dei seruus in bono aliquid opus
 agit utrum ei ad bona renuntiat perueniat quod facit in certis est. Ita
 forte in disputatione celestis iudicis reus perperat et in hiis quod dei sunt negli-

aut supb aliq opam fuisse inueniat remittens pui dubio scriptu
est maledictus qui facit opus dei negligenter Nam ueniate qtemp
nam si pcorpem ea q bona sunt agim9 Dei suu legere sine in
termissioe curare et opare oportet ne forte mente ocio de sua spe
fornicatiois subripiat Sed et labor uoluptas am aut uacat9
cio potcupat Contue Salomone potcup mltis fornicatioibus inuolu
tu et pfornicatiois uiau usq in idolatria lapsu **De monachis**
qui curis fili occupantur

Hy qui dei timore filo renuntiat et tamen curis rerum
familiarum implicant qm se reru studijs occupant
tanto diuina se ipos subelqunt caritati Qui simul
et terrens pere curis et diuinis exerceere student utriusq siml
qplex no valent Nam duas curas in ee puer pectori humano
at duobus puenite Imo in hys place difficile est Nisi prius ase
ccatioibus cordis expellat impotuna plaru curaru multitudo uiaq
extempus riq ne q q resurget Nam du se pni numas fili cogi
tatos appgi adconsiderat9 sui se nullatenq exigit Arguit eos dtepo
qui deo uacare uolentes et mundo renuntiat et curas pprias appnat
s dum ppriquo9 utilitates pcurat a dei amore se sepant s dum
ppriquo9 utilitates pcurat a dei amore se sepant Nisi spual uia
pdesse sue ppriquitati debet ut du illis graua carnis ppare sub
ipe assual ppoito no declinet Nulli em monachos amore pentu
no plu terrens curis s etia fornicat9 uigis inuolui sint et p
suos impali salute aias suas pdiderut Interdu ordmata dtepo
est du negat9 pentu q pprestat extneio ut nouis no phibei pie
tatis officiu s negari carnalitates affectu p pmi9 em carnalite
pprestat q extaneis pie impendit Sicut ma nobis no odienda
e aia seuus carnales odio debemus habere affect9 ita nec pentes
odio anob sunt habendi s eos impedmra q nos ab utmo rto ppe
diut Dum tamen dom9 ita pcepit nobis penabus obedire sicut
et animabus nris rfigura pto9 vno9 renuntianciu filo uacatis
designasse allophilo9 arct9 di gestantes Nam sic ille pugnereu
affectib9 arcto timere minime digisse sunt ita et uic mundo
renuntians penete obtentu no debz abono ppedire ppoito **De hys**

qui mundi amore prepeduntur

Multi conuolare cupiunt ad gratiam dei sed timore carnis oblecta-
 mentis mundi prouocant quibus eos amor christi reuocat cupidi-
 tas scilicet qui primum obliuiscunt uocem quia capiunt illecebras
 vanitatis quecumque mens precellis huius mundi inuolueris lignum co-
 stende ut a mari et tempestate huius scilicet libereris. Nam nullus te
 a laqueo mortis saluabit nisi christus fuerit. Qui scilicet renuntiare disposuit
 transgressionis reatu aspexit si uocem mutauit uocem em in disputatione
 diuini iudicii arguendi sunt qui quod professioe spondent implere ope
 contempserunt. Qui ab uno proposito voluptatibus mundi abstinent sapo-
 rato homine. Iste enim conatur ad deum uenire et cupiditates scilicet qui
 dormitat exurgere conatur et sopore deperimit. Iste uero ad bonum nouum
 redire sed voluptatibus saebus non sinitur. Iste melius eligit uigilare
 sed sopore corpe tenetur ab uno in deterius lapsus super carbones frigi-
 dos fieri nigrores quia pro corpore mentis ab igne caritatis extincti
 sunt et mundi appetitu a luce supernae illuminationis prouati migra-
 tione peccati sustinentur. Quidam intentione bone operis metu opting-
 utus more nec permittit infirma mens desiderata perficere et cum
 indigere in mundo metuntur a gloria superna se met ipsos abscondunt.
 Multis consilio argumtis insidiat eis dyabolus in adquirendo
 prima qui impauas et modias nouerunt esse gentem. Opponit igitur
 in eisdem mentibus futuram filiorum egestatem persuadet futura quicquam
 huius blandam intentione bone deuotionis subuertat atque abriterius
 lucis decepta mentem reducat. Multis argumtis insidiat dia-
 bolus huius qui scilicet renuntiat ut eius iterum amori se subseruat.
 Grauius autem illos in concupiscentiis scilicet ferit quos pro renuntia-
 tione amandi amore est reduserit et maxime bona gloriam pro ceno-
 dia subicit sibi dyabolus monachus ut quod propter amore uenire
 non potuit ab humilitatis culmine recedat pro sub superbie amore sibi
 subditum faciat. Deo suus semper fallentis dyaboli prouidere debet
 insidias et magis in bonis operibus cordis debet adhibere cautelam
 ne puana gloriam perdat se met ipsum ac perat cuncta que bona amittat
 que recte agendo obtinuerat.

De iactantia

Uam in factis q̄ in dictis commendari esse iactantia Valde
em flenda ruina est q̄ q̄ magis ab hominibus laudem
copare q̄ deo placere Vanus est em animus qui fama
cupit appetere et ad capiendam talem laudem studium dare Circa
inspice te met ipm homo nichil q̄ tibi arroges s̄ potaq̄ q̄ et q̄nta
sunt mte p̄ta solliace q̄sdem nec dedmes ad dextera ut ad sinistra
Non dedmat ad dextera qui nō sibi s̄ deo tribuit bona q̄ agit
neq̄ ad sinistra se verat qui de diuiti indulgentia peccandi licentia
nō presumit Hoc est q̄ p̄p̄ta aut hoc est uia ambulate in ea neq̄
ad dextera neq̄ ad sinistra Verū est q̄ natura expetat dulcari
in laudibus S̄ tunc vete si in deo nō m̄q̄ quisq̄ laudet Sicut
scriptū est in domo laudabit̄ aia mea Et ap̄ls qui gloriat̄ in dno
moriat̄ sepe vana glam querendo in alia elacis genus in adit̄
dum in se quisq̄ gloriat̄ p̄ eo q̄ contempnat ab hominibus laudem de
his qui bene agunt in premiū boni opis nō q̄sequitur quibus du
q̄cessu est tantū bene agere et fructū boni opis nō habere q̄ ipse
sibi auferat p̄studū humane iactantiae Semper sua feditate assi
aat qui uario glie fauores diligunt et p̄didisse opus bonū dolent
Quod p̄ humana ostentacoe fecerunt Amator uane glie unde
possit laudem quere nō cessat et subinde ille uires vanitatis p̄uā
appetitū auget et boni opis nichilaco nō debet acq̄ palam ad cog
nicōz hominū venire Ne dum boni nichilaco humanis oculis reseratur
auertute p̄fectiois maneat capto fatibus Ante em maturitat̄ temp̄
in esse florentes ato peunt germina q̄ inutilia sunt Virtutes
p̄to p̄ ostentacoe appetitū dno demonū in mundos subeantur
Sicut ezechias rex qui diuitias suas caldeis p̄ iactantia p̄didit et
p̄ccata p̄tuitas p̄p̄tam audiuit Ut significat̄ dei suū virtutes
suas dum vane glie studio p̄didit p̄dere et p̄tati demones suos
opm dnos facere sicut ille p̄ ostentacoe caliceos vira suas dnos for
Optima est illa d̄p̄taco ut et nota sunt opa mea ad dei agenda
glam et oculo pelacoa uicanda huma Ille aut debz publicare
bonū q̄ agit qui p̄fita hūilitate fundatq̄ nulla ia elacoe cōtingit
Nam h̄is qui se intelligit aduē amore laudis pulsari p̄tū bona i oculo

agat ne forte qd egerit pdat Incardum vici sancti dum cupit sua
 sua sua mutabilitate corrigere aliqui tunc re tangunt elacos sue cōsty
 acce uisitate s ab huius subreceptiois malo humilitatis qpuatōis pgar
 Vici sū nū nūq̄ quosdam de se audientes mstruunt et tunc in
 ipa alca se q̄p̄deratōe custodiunt ut dū alios atterena mtercoe eri
 gunt ipi mterrene laudis appetitu demergant Quidā p mcauta
 virtute iactantia velabunt aduicia et quid dū uicior impulsu strep
 ter planguit de ipa infirmitate p humilitate ualidius conuolostut
 plerūq̄ uale est arrogantiā desī adeo q̄m̄q̄ sua infirmitate consp
 adhumilitate redeat et humilis post capu existant Non mltā flā
 oppmone arrogancie se se p̄fctos existimat dū non sūt qui obortis
 temptacionibus m nocentur Tanto q̄ quisq̄ sic uicat uicior q̄m̄ se
 longius ab ea fuit exbitus hoc en humilitatis est q̄ hominē uigat deo
 S; q̄ esse putat etc hęc iactantia oculos quibus deus uidei potat q̄
 claudit Sicut radius solis dū cōspicit oculos atre habitat sic et qui
 moderate alca de se se uicat ab mtercoe uicatis obaudit sic aquila
 ex alto ad hestas collabit sic homo de alto bone gustacionis p carnale
 appetitu ad inferiora demergit **De ipocri**

Ipoctia uerba s̄tōd habet opa nō habet Et quos p s̄mōz
 doctore genuerit nō fouet exemplis s̄ desit quia quos
 uerbo edificat uita et moribus destruit Hypocritez
 similitores dicit qui uisi nō esse querunt s̄ tm̄ in dei cupit h̄y
 mala agunt et bona p̄ficunt Postentatoz q̄ boni appent p̄ccatoz uo
 mali existunt Oia possunt asimpliabus uiaa p̄petari Simulacō
 uero et hypocrisis nō comittit nisi a male astutis p̄ caliditate uale
 nabus uiaa subpece uirtutu celare et nō uerū stitute obice Sicut
 nō plūm glām sup̄ modum nō appetit s̄ ead uidei re fugit q̄
 esse meruerit h̄y poctē aut malicie sue oculca tegentes h̄ntē
 oculos hominē q̄dam innocencie stitute se nesciunt ut uerent Quibz
 bene dūua uoce dicit De nobis hypocrice quia similes esis sep
 ulcariis de ablati quia de foris quid appent homibus speciosa m̄tus
 uero sūt plena ossibus mortuoz et om̄ spurciaa Ita et uos
 foris quid appetis homibus uisi m̄tz uero pleni esis auaricia et

iniquitate Dupliater em dampnatur hypocrite sue potulit
iniquitate sue p apta simulaaoe Ex illo em codempnant qua
iniqui sunt ex isto qua ostendunt q no sunt Non semp latent
hypocrite na et si in pmapio sui quida no pateat prius tunc
q vita eor finatur q simulate uixerut detegit Omne em
sinceru pmanet Nam q simulate sunt diuturna esse no poss
Non eor despanda est salus qui aduc aliq de terreno opa sapit
dum possut et moalus agere unde iustificent Hy em meliores
sunt hypocritas eo q in appto mali sunt in occulto boni hypocrite
vero in occulto mali sunt Et bonos se salam ostendunt hypocritas
uisq arguere phibet ne deterior castigatq exisat Dicite Salom
one Noli arguere Ierisorem ne oderit te **De inuidia**

Luor alicm boni sui pimit auctore Nam unde boni
pfiat inde mundus contabescit Homines puenetes
sunt de bonos lapsibus gntulam ita de os rectis fit
boni q p puaa confundit Inuidus membrum est diaboli cuius
inuidia mors nitroiuu nitroibem terraru Sicut et supbus me
mbrem est diaboli de quo scriptu est Omne sublime uidet et
ipe est rex sup oms filios supbie Nulla est uirtu q no habeat
gntum inuidie malu Sola misia carz inuidia quia nemo inuidi
sui reuera no luor obiat s pla ma adhibet Nli at bonos
imitari uolunt et de bonos pofitibz inuidie luore tabescut
Quod fit ut nec illi corrigat amalo suo s p inuidanaa detiorat
et bonos arcto studio qntu in ipis est si potuerint depuare
conderet Quando malos boni p fice uident no scandalizantur
s q sicut sine baptisati maxime cogitat hoc omnis inuidus
alicms uirtutibus pstat q bto Job fata prestat Nam emu
latu p puitibus comouit aduersa Sz in eu se credit diaboli
pferre posse in ea aucta sunt merita atq inde clarierunt
phabiliora pacencia documta Ita iniquent inuidi aduina
le fame p q bonos uita maclant opus sodomite quo domu
loth nocituri nitroient Illi uero caritate exoriat piores uidebat
hosau no inueniebant Non aliter inuidi uidendo uleud piate

viciatibz dissimulant uiaa uero p quereunt p qz hōbz qzra uirant
 raudentiae genus in no dum **De simalacraone**
Mphante subaltu m p diuā sagittas celat ut falsa
 faciat securitas decipiatz eu callide qz q mollit
 vate Lauendus est in uicis qui manifestus est p magis ille q
 mdi nō potest rfaale em vnicus q udamus diffiale a nobis
 expellimz Raw nocet homo aboptatoneis si su eu nō noccat
 magis em m p dōz nōz qz alioz p dūam? latent em venena
 aculua melle verbos et ta diu deceptor bonitatez similat
 quousqz fallendo decipiat **De odio**

Non homine suicia hōdio habanda flebilite aut de
 plorandi sunt qui odio in fere tabescit & e alios p
 uiciosi tūc dolum suat a regno dei se sepant qui
 se met ipos acariate dispaat Sicut mē calia pue ab hōmbz
 heretias pemit s tū eos uenientes ad se benigna caritate amp
 lectit ita et singli nrm quoscuqz inimicos sustinemz reuerentia
 materna imitacōe amplecti debemz Cito est ignoscendū cuiqz dū
 vena postulat Non em posse pāā dimitti ei qui m se peccāā
 debita nō dimittit r forma an nobis indulgentia deus ex merito
 condicois nre imposuit dum ita orare nōs pcepit dimitte nōb
 debita nra sciat et nōs dimittimz debitoribz nris Iuxta em dei iudi
 cū tū peccatori ase indulget ostendere quōd alterutū vnus qui
 sū m se offenso indulget Quidam de suis meritis fidentes pigre
 m se delinquentibus vena prestat S; nichil pstat esse illibatu
 aculpa qui nō est pāā aduema Dumqz potiqz hōc magna sit tpa
 quōd tardius relaxant pāā faterena Qui fcm sui sibi tardiq
 reconciliat deū sibi tardiq placat r fouit em sibi pparari sibi deū
 querit qui cito placari m p p m u negligit **De dilectōe**

Duo sunt exga hō dilectōz p p m i cōsuanda vnu ne
 quisqz malū inferat alterū ut bonū m pendat Pri
 mu ut caueat ledere p p tē ut dicitur preparare Am
 citia est animos p aetas hōc quippe aduobus incipit Nam m q
 q m tēz duos dilectō esse nō potū Antiqui dixēūt de p aetate
 duos vna esse animā m duo corpa p p tēz vni salūz amoris

Sicut in actibus aptos legimus Erat illis cor vnu et aia vna
Non quia vna corpora vna debeant aiam s; quia in igne caruay
quati vnu omis gualiter sine dissensioe sapiebant Amicia et
ppas res dulciores facit et aduersas qmone tmpat leuiores
q reddidit quia dum interbulatoe amici qsolaco aduigit no fru
git amine nec cadere patit Tunc uere amicy amat si no p se
p deo amat Qui vero p se amicu Diligit n suspicatur eu amp
plectit Multu mterea demerit q. qui carnaliter homine moritudo
plus Diligit q oportet Qui em intempanter amicu amat p se
ipso no p deo amat Quattu ergo bonu est qui p deo fratre dili
git tanto puaosiu qui eu p se no amplectit Pleru q Diligit ma
lum homo q odit m se ut pote in fauibus Amamq em quad eod
ignauia et tamen ad m q quia ignauu esse nolunq hoc esse ead
si possumq

De fictis amias

Quo p aduersa fraudolentor patz amicy na in pppua
tibus mterea est neq; utru psona an felicitas Diligit
Sepe p simulaaoz amiciaa colitur ut qui no potuit
apte deape deapiat fraudolentor Tunc quisq; magis su pietatis
iustias q; diuine q; trax qndo despiat amic aliqua aduitate
pauis Qua m re et sibi occasioz mercedis tollit et ergo paupt
ppmi crudelis existit velut auctu est mter Iuitem supbu et
lazaru vlcerosu paduersu igit et ppa qpat si utiq; vere diligit
deus et p omiq; quia dum aduersa pcedunt amicy fraudolente
deus cogit statimq; despiat q se Diligere simulabat Amiciaa
certa nullomo excludit nullo tmpe abolet ubiq; em reuepu
fuit tmppq; illa firma est Rari sunt qui usq; in fine existat cari
Nam mltos acerritate aut aduersitas tmpe aut q tenco quelib;
actiois auerit Sepe et p honore quorud; mutant et mores
Et quos an congluamatos caritate habuerut Post q; ad aulme
honoris venint amicos habere despiant

De amiciaa com

Inter duos amiciaa et beneuolu^a unere orta
Oritur mter fictos beneuicio aduigit Non sunt fid
eles in amiciaa quos munus no gra copulat Na
cto desunt nisi semp accepit Dilcto em q; mune glnat

eodem suspensio d. p. pluit. Illa vera est amicitia q. nihil querit.
 eorum amia nisi solam benivolentia saliq. ut gratis amet amatq.
 plerumq. amicitia ex necessitate ul. indigena nascit. ut sic p. que
 quisq. q. desiderat consequat. Ille aut. ea veraciter querit qui nichilo
 egendo ea appetit. Nam illa comopia brevis est. Ista vero pura
 atq. perpetua. **De malorum Concordia**

Amicicia in rebus tantu bono habenda est. Nam qui ea
 in malo utunt. non sibi amia. S. in inia existit. Con-
 malos bonos esse contraria. Et sicut optandum est ut
 boni pacem habeant. inuicem sic optandum ut mali sint. Distin-
 des. Unanimitatem quippe malos bonoru esse contraria. Paulus
 ap. p. app. qui malos cont. se dimisit. quos inuice sua concordos
 esse coepit. Inde et in lege mare rubru hoc est concordia maloru
 diuidit. ut elatos uia tendens ad beatitudina no impediat. Impe-
 dit. aut. iter bonos si mare rubru hoc est unitas no diuidit. in quod
 non debet uia aliena corripere. **De correptione fena**

Non debet uia aliena corripere. **De correptione fena**
 qui adhuc uicioru contagioib. suat. Improbu est em-
 arguere in alio q. aduc reprehendit in se met. ipso.
 Qui veraciter uol. fraternu corripere ac sanare infirmitatem
 talem se prestare fraternae utilitati scideat. ut eo q. corripere ap.
 humli corde moneat. et hoc faciens ex compassioe quasi comu-
 p. ne forte et ipse subiac. temptaco. Sicut vni spualos
 aliam peccati emendaco. exspectent. ita peccati delinquentib. exult-
 ant. et quantum in ipis est. eos insanabiles putat. nec declinant
 cor ad compaendi. man. s. supbientes detestant. atq. blasphemant.
 Non multu accidit. ut mita aliqua redargutio emittita. Distin-
 dia maiora postea caritatis pauiat. ut pote concordat. ea q. in
 amico duplicare uident. et hoc quid amonit. no sine quadam
 emulatioe suscipit. s. correptione post modu gratias agit. de q.
 mlti ppia lepono in caritatis respiciunt. et ab amore dilectionis
 se se p. hant. retrahunt. Pleri q. correptione sua officiu caritatis
 existimat. Pleri q. vero hoc ipm q. ex caritate corripuit. ad mu-
 vice q. timelia. h. iunt. Unde occurrit. ut ex eo deterioros effici-
 ant. p. q. emendari obediendo potuerunt. Salubriter accipiunt. iusti

quocirca de suis excessibus arguitur superflua est. Quibus totu
 qui se gesserit accusant qz no admiserunt. Qui vero sine arrogan-
 tia bona facta sua pnuat pcul dubio ne qua q peccat. Est quo-
 rum excusatio puerorū qui dum facinoribus arguitur verba iustorū
 ptransura delectanda abiciunt suantes se diuud iudicio quo punedi
 sine ducunt dum temporaliter contempnunt se meditari ab his mibus
 qmquos molesta est veritas et amia disciplina iustiae. Nec delat
 nisi placenae ppie imbeculitatē n iustiae fecandi et sceriles viti-
 ti cea adcontuenda luce et oculati adtenebuntur inspiciendu ex-
 vire. Corda reprobos lubrica sunt ad male qpenaendu et fluxa
 Ad bone conspiciendu ducissima pbat Salomo et iusti emenda-
 cōz coruēpti et stula obtemeratoz amoniti. Doce iustu et festina-
 bit accipe. De pulco aut ait Qui exudit derisore ipe sibi muerā
 facit. Non illos esse puitatis homines qui dum ipe amalo corrigi
 negligunt coruēptores suos fla cerna detraunt et ad sui sceleris
 placu usuepat si ul flo copetere quod infamia bono obiciat
 sciat est illud ex salomoe. Bona in malu quertat in piq et in
 electos imponet mactam. De aut illis qui et sua verminut uita
 corrigere et honos no desunt detraunt. Pleri qz mali similes
 sibi in malu defendunt et patrocino suo puos cōt coruēptos bo-
 nos qcipit. Ne unde dupliment emendentur. Adiciant in se
 aliena delicta ut no rancu de suis malis p exi. De eoz facinoribz
 puniat quoz pda defendunt. *De ipostis eclesie*

Ure eccliasia et crucifigi debet inudo p mortificatoz ppie
 carnis et dispensatoz eccliasia ordinis si ex dei volun-
 tate puenit uolens quid s humilis gubernanda susci-
 piat. Multos incipit satanas fraudibz eos qui uite et sensus
 utilitate pstantes pte esse et predesse nolunt alio. Et dum eis
 regime animal impomt verminit qsilauis arbitres modo uita
 degere q lucris animas misere. Quod tanta decepti agunt par-
 sumitu diaboli fallentis eos p speae boni ut dum illos apparoni
 li officio veritū ne qua q p fiaat qui eoz verbis atqz exemplis
 mstru poterit. Sed uiri ne qua q occupationu silauis autis appe-
 tunt focules ordina sup in portis sibi geminet et quis illos

per meliorem intentionem fugiat tamen per subdita menta portat quod quid
 si liceat in ope uitare sepmat. Sed timentes ocula dei dispensat
 suscipiunt quod fugiat exerceat quod uitare noscunt. Intrant enim ad cor
 et ibi conspiciunt quod uolunt ocula dei uoluntas se se quod subditos dabo
 esse sumis ordinacionibus cognoscentes humiliter et uice cordis uigo
 diuine dispensacionis. **De in dignis ppositis**

Non sunt promouendi ad regimen ecclesie qui aduersus uicium subiacent
 hinc est quod preceptum est dauid non edificare uerbale templum
 quia sanguis uiri belli sanguis esset. Quia figura illi
 spiritualiter amouentur qui adhuc corrupti sunt dediti ne templum quod
 sanguis uiri belli sanguis esset. Quia figura illi spiritualiter amo-
 uentur qui adhuc corrupti sunt dediti ne templum edificet hoc est ecclesiam
 dei docere presumat. Non debet honoris ducatu suscipere qui ne sit sub-
 iectus melioris melioris uite tramite prene. Neque enim ad hoc quisque
 proficit ut subditos culpas corrigat et ipse uicium suum qui regnum sac-
 erdotum contendit appetere an in se distinet si uita honori sit congrua.
 Quod si non distinet humiliter ad id ad quod uocatur accedat. Heu qui
 ipse gemat culpe si quisque tu culpa ad sacerdotale culmen appropiat
 heu me in se in explicabilibus nodis astruit. Si enim susceptum
 regnum ecclesiasticum ordinis accipio cunctis est consuetus nimis. Si
 deserta ne detur sit culpa susceptum gregem relinquere amplius
 reformando. Undique miser metuo et mitans rei distinet quid spero
 ignoro. Si quisque tu culpa a sacerdotale culme appropiat unquamque
 capus tanto maioris est cunctis quanto priusque caderet maioris erat
 uirtutis. Recedendum namque magnitudo uirtutum crescit ad frequentiam
 delictorum. Pluribus sacerdotibus sue magis utilitatis causa quam eggeris p-
 esse desiderat nec ut proficiat presules flexi cupiunt si magis ut
 diuites fiant et honorant. Suscipiunt enim humiliter culme non pro-
 uali regimine sed pro plus honoris ambicione atque abiecto ope dignitatis
 solum appetunt nomine dignitatis. Dum mali sacerdotibus deo ignorate
 non fiant tamen ignorant ad eos ipso prophetam testate principes extiterunt
 si non cognouit. Sed hoc ne scire dei ueritate est na deus omnia nouit.

Sicut in qui expectatores in se. **De in doctis ppositis**
 riu sacerdotale assequi prohibentur ut in docti et in-
 piti tali officio retrahunt. Illi enim exemplis suis

vita bonos corumpit Ipsi ignavia sua in quos corrigere nesciunt
Quid enim docere potuerunt quod ipsi non didicerunt Desinat loca docen-
di suscipere qui nesciunt docere Ignorantia quippe presulu uita cog-
ruit subiectos Secus enim si ceco ducatu prebeant ambo in fouea
cadunt Sacerdotes in doctos per Ezaya prophetam ita dominus implet
ipso inquit pastores ignorauerunt intelligentiam et iterum Spe-
ctatores eius ceca omnia Id est inquit episcopi nescierunt magis unius
canes unia non valentes latere Hoc est plebs quoniam non
valentes resistendo malis puerbum doctrine puerende

De vita que doctrina clare **dompna et exempli propterea**
Quia debet etiam facta doctorum nam doctrina sine vita
arrogante reddit Vita sine doctrina inutilem facit
Sacerdotis predicatio opibus confirmanda est ita ut quod dicitur
verbo instruat exemplo vera est enim illa doctrina que uiuendi
sequitur forma Nam nichil turpius est quam si bonus quod quisque
sermone predicat ex parte opere negligat Tunc enim predicatio in
litera profertur quando efficaciter adimplet Unusquisque doctor
et bone actionis et bone predicacionis habere debet studium Nam
alterum sine altero non facit profectum Sed predicat uisum bene fecere
ut sequitur possit bene docere Sicut innumisma metallum
et figura et pondus inquirunt ita in omni doctore eclesiastico
quid sequatur quid doceat quo modo uiuat per qualitate igitur
metalli doctrina per figuram similitudo patrum per pondus utilitas
designat Qui ergo ab his tribus discrepat non metallum sicut dicitur

De his qui bene docent et male uiuunt
Iuas eadem ipsa uera doctrina uiletur Et qui non
uiuit sicut docet Ipsi enim quod predicant ueritatem que rep-
tibilem facit Arcus puerus est ligna magistrorum doctorem
bene et uiuentium male et ideo quasi expueris axu sagitta
amittunt Dum sua praua uita ipse ligno ictu confodunt
Qui bene docet et male uiuit tamquam Et aut cymbalum sonum
facit alio ipse sibi tamen manet in sensuualis Qui bene docet
et male uiuit se ipsum occidit Sicut sacerdos si digno se agit

ut sacerdotem decet amplexum eius et ipi et alijs uale est Indig-
 ne aut uiuere alijs quid uale est loquendo si aut interfectus
 uiuendo ac p hoc q nullo mortuum est ppeu eius est q uero uiuit
 in eo id est sacru misteru uite eius alienu est Qui bene docet
 et male uiuit uidet^r ut cereus alijs dum bona exponit lucem
 prestare se uero in malis suis q sumere atq; extinguere Qui bn
 docet et male uiuit uidet^r bono malu quingere luce tenebris et
 pmissis ueritat; mendacis matuare **De exemplis pueri sacer.**

Ape p quos uisua docet^r p ipos pta morib; ma-
 pit et mors ad plebes ptransit s; uol dum mali
 docet ul; dum facit puaa plexi q; sacerdotos et
 clerici pua uiuentis forma cetis in malu existit qui in bonis
 exempli esse debuerit de hys em quostuq; exemplo male cou-
 satiois perdunt de illis sine dubio racione redduntur sunt. Bona
 rnalud exemplo plexi q; fit deterior uita subditoy et plebis me-
 rito fuit tales sacerdotes qui exemplo deterioru destruat un edi-
 ficent Exmerico em plebud no noq; epi depuant q; tmg p di-
 ma p uant qui p aut Capite languete corpis membra infla-
 ut^r Unde et scriptu est Ome caput languidu et ome cor mor-
 ens a planca pedis usq; ad uice no est meo sanitas Capud em lan-
 gidu doctor est agens peccatu Cuius malu ad corp; p uelut
 dum eo ul; peccate ul; puae docente pestifer languor ad plebes
 subiectas t; s; fert^r Deteriores sunt qui sine doctrinis sine ex-
 plis uita mores q; bonos corripunt hys qui substantias alioy
 et predia diripiunt hys em ea q; xpi nos p tunc ea q; nec
 pnt auferut corrupcoris no nos ppe nos ipos deapuit qui diuicie
 homy mores eoy sint. Multu em distant dampna mox a dam-
 pnis temporalia ueru du ipa exē sint mores uero in nobis

Pruidentia plexi q; diu **De spouis carnalibus**
 in q; sily ordnat^r spoua mundana et exteriora pta-
 antes ut dum temporalib; rebus se totos impendut spua-
 les tunc uita q; contemplatois expeant quia diuina est quiete uiue
 Volentib; sacra epistopaliu curaru puidat sepe deus curis deditud

placibus ad sustinendos regnum ut dum hō sine radio exteriora
 pauunt p̄pales uiri interioribus rebus sine impedimento terrenis
 sequat. Dei ḡ ordine accusant a quo instituitur qui ep̄os co-
 tempnat. Dum minq̄ sp̄ualia s̄ magis terrena sectant. Ex duum
 em̄ tabernaculi dispoſitōe obſeruat mundū ferendas et turbi-
 nes quos semitū ep̄os placibus curis imp̄tentes ut qui interius
 supra desiderat nullo terreno obſistente negotio liberus hoc q̄
 amat si tendant. Non est ita q̄ iudicandū a plebe r̄tor mordm̄t
 Id magis nouit ppli sui fuisse meriti p̄uersi regnō sustinisse
 ponat. Nam p̄meritis plebiū dispoſit̄ adeo uita r̄tor exemplo
 laud peccantis ad compatoz p̄ncipū qui ex merito plebis p̄ua-
 riat. Seneca d̄m̄t etiam filij Noe qui suos p̄p̄os culpas
 imp̄licit̄ p̄dunt sicut etiam qui patris pudenda nō op̄uit s̄ de-
 uerenda monstrauit. Habuerunt meriti sem et iaphet qui ueritate
 op̄uit que patris suos excessisse cognosuit si tamen patru illa
 facta nō diligant s̄ tantū op̄iant nec imitentur. Nam p̄t̄ qui
 p̄p̄os p̄uersi iudicant dum terrenis studiis eos plus uiderunt co-
 m̄tentes si ul̄ paru ip̄i ia de sp̄ualibus cognouerunt. Doctores ḡ
 iudicandi sunt a suis aut̄ subditis ne qua q̄ iudicādi sunt. Exemplo
 sui qui p̄ se uendentes columbas et numularios mensas p̄p̄o
 euit flagello et p̄cat̄ a templo ut etiam sicut dicit Deus sicut
 in synagoga deo d̄ in medio aut̄ Deus d̄p̄erit. Quod si aſide ex-
 orbitauit r̄tor tunc erit arguendū a subditis p̄meritis uerū p̄uō
 tollendū magis erit q̄ d̄stingendū.

De uicandis doctoribus

Iuicandi doctoribus p̄ uicem suorum disciplinā mod̄
 aduāntate crudelitatis cu ueritatē et unde em̄dare
 subditos poterit m̄de p̄oq̄ uulnerat. Ideo s̄ in sua
 ulāſſimū culpas p̄p̄os iuicandus quia cor eius d̄ſſi in uerū
 auid nō colligit in amore v̄mus deitatis. Mens em̄ soluta in
 d̄uicē cathena caritatis nō aſc̄ngit s̄ male laxa male ad
 om̄ne occasioz mouet.

De superbis doctoribus

Bonus r̄tor est qui et humilitate suat. Disciplinā nō
 m̄tuerit inſup̄biam. Etiam aut̄ pastores tyrannite
 p̄remut nō regunt qui q̄ dei nō gl̄iam s̄ suam
 a subditis querunt. Multi sunt qui in uerba doctrine

no huiles s arrogates existit qui q ipa vta q pdiat no sci-
 do correctio s uiao elaois amunat. Multa sunt qui no expsto
 edificandi s timore supbiendi docent. Nec ut p sint supietes sut
 s ut sapientas uideant. Docere student est imitaco praua arro-
 gantia sacerdotu p q uincat stos rigore discipline at sequi ne-
 gligunt caritatis affectos. Videre volunt rigidi. seuidate at forma
 humilitatis presare nequeat ut magis terribiles q mites uideant.
 Supbi doctores uoluerunt potaq q emendare nouit. Salomoe
 testante In ore sula vriga supbie. Quia macepando rigide fer-
 uit at compaa humilitat nescit. Bene alieni pti curanda uia
 suscipit qui hoc ex cordis dilaco at huli qstionaa facit. Cecero qui
 delmoyte supbo ubiodios animo corripit no amondat s pauit. Quia
 q em pteruis ut indignas amiq paulerit obngantio fuerit est
 non dilaco corrigendis.

De humilitate ppositos

Qui p fiat ad regnu taliter exga disciplina subduos
 prestare se debet ut no plu auctoritate ueru etia
 humilitate clareat. Sz tame uia exi meo vritq huli-
 tatis ne dissoluat uita subduos inuicys dny auctoritas ad exi
 potestatis ne p timore cordis se ueruas epistat ni moderatiois
 hec est ni dai sacerdotibq uera distio quia nec p libetatis supbi
 nec p humilitatis remissi sunt. Hinc est q pti ad mltia qstiaa rad-
 arguerit etia pma pui uiaa. In quibus cu suma esset humilitas
 loco tame nrao libere tms p ptes macepabant uisioe. Aliquido
 etia subditio nos oporteat animo esse humilioris qm fca subditio
 uidiat anobis ma uero deus uidiat. Agnoscat epi suu se
 esse plebi no dny ueru hoc caritas no q dico exigit.

De doctria

Non ombq vna eadem q doctria et d iureaone
 est adhibenda s p q litate moru diu arsa exi expo-
 tate doctos. Nam quosq mcpato dura quosq uero
 exortio corrigit blanda. Sicut pti media aduarios corpis mo-
 rbois diuis medicame suunt ita ut uis uulneru variatatas me-
 dicina diuisa sit sic et doctoy ecclie singlis quibus cogruu doct-
 rine remediu adhibebit at q auq oporteat pitate p sepu
 at p se pte amuuaabit. Non ombus ea q p claua appenda sut.

Multa enim sunt qui capere non possunt. Quibus si in dicitur manifeste
sentitur scire aut de rebus aut negligunt. Prima quippe pruden-
tia uictus est qui docere oporteat. existimare proinde Rudibus ipsis
sua carnalibus plana atque omnia non summa atque ardua predicanda sunt
ne in mensitate doctrine opprimantur potius quam erudiantur. Unde et Paulus
apostolus ait. Non potui uobis loqui quasi spiritualibus sed quasi carnalibus
tamquam paruulis in Christo. Ita uobis potui sed non etiam Carnalibus quippe
animis nec alta uisus de celestibus nec terrena conuenit predicare. Sed
mediocriter misericordiam eorum morosque deprecari. Doceri uero sic uos pulli
os uiderit albi coloris nullis eos abis alii si tantumdem attendit do-
net prius coloris migretur et sic illo frangitur alio reficitur. Ita et et
et sic doctor faciemus in eis quos docet uideri ad sua similitudinem
penitentiae confessione migretur et mitior placari. Deponit lamentationis
habitu de peccati recordatione induere ut pote adhuc exterioribus hor-
est carnalibus non apparet intelligentiae spiritualis profundiora misteria ne-
de audita non capiunt prius incipiant contempne quam uenerari. mala
celestia aliter est agendum erga eos qui non committunt regnum
si offendit aliter ad hys qui nobis commisi non sunt. Qui si iusti sunt
uenerandi sunt si uero delinquit per sola cauere ut locus est corripuendi.
sunt non tamen scilicet sicut hys qui nobis regendi commisi sunt prius
docendi sunt semores plebis ut per eos in se potius facilius doceantur.
Unde et apostolus haec inquit commenda fidelibus hominibus qui idonei sunt
et alios docere. Inueniunt boni doctoris est incipientis a laudibus eorum
quos salubriter oburgatos corrigere cupit. Sicut apostolus ad corinthios
facit quos a laudibus incipiat et in acceptationibus probat. Sed erant apud cor-
inthios qui et laude et in acceptatione digni essent. Ille uero sic dixit
sic utraque loquitur omnibus ut omni utique quomodo uideat. **De plenae**

Dro malo merito plebis aufertur doctrina. **Doceri**
predicationis pro bono merito audientis tribuitur. primo doctor
In potestate suum quisque cui uoluit deus doctrinam ubi
dare ut cui auferre. Et hoc per dicentis aut per audientis fit merito
ut modo per culpa plebis aufertur primo doctoris modo uero per alios
meritis tribuat. Nam et boni doctor bonum et malus malum et boni
malum et malus bonum quod tamen sit uisus merito. prolo. Non omnia tempora
congruunt. Doctrinam secundum Salomonis sententiam dicentis Tempus

faciendi et tempus loquendi non quidem pro more sed per dicitur propter malorum
 incorruptibilem iniquitatem non magis elatos oportet a doctrina cessare,
 interdum namque doctores ecclesie calorem claritatis ardentis concesserunt a
 docendo quia non est qui audiat cessante prophetia Civitates autem clau-
 se sunt et non est qui appiat Qui docendi accipit officium interdum
 ad tempus propter facta taceat quod statim corrigere ne quod existimat Nam
 si corrigere potest et dissimulat verum est quod confusio erroris aliam
 habeat Plerique sunt doctores pro mali pertinacia quia iniquos emendare
 nequeunt hys taceere disponunt Sed calorem spiritus quo agunt forte non
 sustinentes interdum in inceptis propluat iniquos

**De prebenda
 uibus docendi forma sacerdotali et preterea in plebe**

Quoniam est multum subeunt preli si gratia dicentibus vitari
 respicere voluerit Dum prophetia doctorum ecclesie instruat
 ad summum usque iusticie pervenire cum dicit super montes excolps ascende tu
 qui evangelizat sed ut ita perveniat merito sciat et gradu sequi
 ne forte debeat a docendo timore restringi addit Esaiam infortitudine
 voce tua et noli time Unde et Iheremie ita dicit Dominus autem dicitur lu-
 mbos tuos et surge et loquere ad eos Ne formides a facie eorum
 non enim timere te faciam volui eos Unde et apparet quia et non time
 dei domus est Qui ergo persona potentis accipit et veritate loqui pa-
 uescit graui in statu culpe sententia Nihil enim sacerdotes metu
 humane potestatis uirtute occultant et ab omni ope ul a iusticie pra-
 dicatione alicuius formidine aut potestate terrentur aueruntur Sed
 heu psycholor inde metuit quia ul verum placid amore impli-
 cant ul alicuius formoris ope confundi curat Multa presules
 ecclesiarum timentes ne amicitia perdant et molestia odiorum ma-
 rant peccantes non arguunt et corripere pauperum oppressores uerant
 Nec primis de veruatis reddenda ratione pro quod contumescunt
 de plebibus sibi quoniam Quando a potentibus pauperes opprimuntur
 ad eripiendos eos boni sacerdotes propeius auxiliu fuerunt nec uer-
 ante cuiusdam inimicis molestias sed pauperum oppressores palam arg-
 uunt inceptat excomitant minus quod metuit eos nocendi in pidiis
 et ita si et nocere valeat pastor enim bonus anima sua ponit pro
 ouibus Sicut pinguis pastor contra bestias oues custodire solet Ita
 et dei sacerdos super grege christi sollicitus esse debet ne inimicus uastis

ne potentioris cuiusque cupiditas uita temporum pauperum iniquiter qui
aut pastores non habent cura deouibus Sed sicut legitur in Euangelio
de mercenariis uident lupum ueniente et fugiunt Tunc fugiunt quando
potentibus tacent et malis respere metuit **De disciplina sacer-**
Aacerdotes populos **edocui in his qui delinquent**
iniquitate dampnant si eos aut ignorantes non
exudiant aut peccates non arguat testate Ino ad prophetas
Speculatore dedit domus ysaiahel si non fuerit locutus ut se custodi-
at iniqua aua sua ille in iniquitate sua morietur Sagittam
aut eius de manu tua requira Sic enim hely sacerdos pro filios
iniquitate dampnatus est et ligat eos delinquentes ammoniunt si
tunc non ut oportebat redarguit Sacerdotes exquirere debent peccata
populorum et sagitta sollicitudine uniuersis probare uis testimonium In
ad iheremiam loquens probat est inquit dedit te in populo meo robu-
rum et facis et probabis uias eorum Sacerdotes studio corrigendi fita
procurari debent subiectos ut enim datos lucra facere possint Sic
enim peccatore quem argui uia uisum non exultari sacerdotes aut
debent habere de his qui peccat ut eos redarguere aut corrigantur
appetentes aut si incorruptibiles exipit abeata sepe ut dicitur
ate iterum arguntur qui peccante non reapiunt et prope negal-
teris delictum tamquam prope nigerisunt De talibus propheta domus
communas dicit Qui dicit recede a me ne appropinques michi quia
in mundus es Ipsi fumus exiit in fluxore meo ignis ardens tota
die Inde est quod apostolus ait Omnia omnibus fitus sum non in mutacione
erroris sed compassione misericordie sed ut uia uicia aliena flecter quod admodum
si tali et ipse implicaret errore et homi pastores populi debent de-
licta flere et totos se plandibus tradere imitant iheremiam prophetam
dicentis Quis dabit capiti meo aquam et oculis meis fontes lacrimarum
plorabo die ac nocte interfectos populi mei Tamquam propheta quod delicta
plebis peccata sacerdos flere debet si effectum compassiendi non acce-
perit ita uero iterum arguit qui deapiendo peccantes non so-
lum quia non arguit prope Sed etiam adulantem deupuit dicitur
prophetam Et exiit qui beatificat populum ipsum seducentes Et qui
beatificat precipitati Non nulli principes greges quosdam
prope acornuoe eicut ut peniteat si quali sorte uerere

Debeat ad melius exortando non uisitare. Quibus ggrue pmo
 diuini maxime comit pastores qui pastut pphij meu uos.
 Suppatis gregem meu creatus et no uisitatis eos Ecce egou
 scabo sup uos malicia studios mod bonos studia sacerdotu ead
 pua fca plebui pquet ut dum in minimis subditos pctos
 p adterrimos presant maiores malos cautos sibi subditos ac
 solitos sibi subditos q ac solitos faciat sicut media morbos
 imminentes curandos suscipit futuros vero ne irrepat medi
 cine obiectu quad pre sciencia ante cedunt ita doctores boni se
 ea q mala sunt respicit ut ea q mala sunt respicit ut ea q
 admitti possunt ne peccent. Doctrina succurrenre puenant Qui
 blando verbo castigat et no corrigitur acq necesse est ne
 corrigitur. Cum dolore en abspadenda sunt q leuiter no possunt
 Qui anomia peccata corrigi de pcto no uolte publice arguenda
 est ut nullus q oculo sanari nescit manifeste debeat emendari
 Manifesta pctu no sunt ocula purgatoe curanda pala em ar
 guendi sunt qui palam nocet ut dum apta oburgatoe sanant
 Hy qui eos mutando delinquerunt corrigant. Dum vna corri
 pit plima emendant. Necessse est en ut pmltos saluatoe
 vnus condempnet q p muq licentia mlti pccitent. Ita erga
 delinquentes sermo est pferendus sicut eius qui corripit expo
 sculat salus. Quod si opus est aliq medicamta salus verbo
 maximo appere leuitate tame corde est opo ueritate. Doct
 oras no magi fecerit maximoibz ducis subditos qui tame a cari
 tate eos quos corripuit no recedut. Sepe ecclie censura au
 gantibz uidet esse supbia et q ab omibz pie fit crudeliter fieri
 putat apus quia no dixerunt rto oculo q ab omibz rto fit
 animo. Notandu abono pontifice ueltementer ut tanto cauius
 erga commissos agat qnto ducis appo meditari formidat. Na
 sicut scriptu est In qua mensura mensi fueritis in ipa rama
 ciet uobis. Cotidie naq omis delinquit et in mltis erroribus
 labimur qui en in nrus delictis clementes sumus in alieno pcto
 ne quaq terrore tenere debem. Nli alios uicia carnul
 pua aut no respiciunt. Et cu ipis maximo criminibz obnoxij tene
 ant miora pctu frabz no dimittut. Hypocrite tame trabe modo

conspicente non sentit et habente fastidiam in limine stris. in
tendunt facilius reprehendimus uicia aliena quam nostra. Nam sepe
quod pueris in aliis uicibus uicia aliena quam nostra. Nam sepe quod p
ueris in aliis uicibus in nobis notabilia minus esse sentimus et
quod in aliis reprehendimus agere ipsi non exubemus facilius faci
lius unius cuius quod uicia quam uirtutes intendimus nec quod boni quos
quod gesserit agnoscere sed quod mali egerit persecutum. **De subditis**

Quod propter peccatum primi hominis humanis generis pena diuina
illata est sicutus haec ut quibus aspiciat non agere liber
tatis.

licentia male agendi suorum peccate dominanciam restringat. Nam
si omnes sine metu fuissent quis esset qui animalia quam pia dicitur
inde et in gentibus principes reges quod alia sunt ut terrore suos
populos amalo dicerent atque ad recte uiuendum legibus subdat
quod attineat ad rationem non est accepto personam apud deum qui
mundi eligit ignobilia ac uilia et ea quod non sunt ut ea quod non sunt
despiciet ne gloriatur omnis caro hoc est carnalis potentia coram
illo. Unus enim dominus equaliter ferti quod uult et dominus et seruus.
Melior est subiecta sicuti quam illata libertas. Nulli enim uilium
deo libere sicutis sub domino quod uult flagitiosus. Qui et si subiecti
sunt illis corpe prelati in sui mente. **De prelati**

Quod uisus aut omni potestate stare episcopus aut pater
ei conuenit non illa curat ut superbus timeat sed
sibi subiacet ut humiliter innotescat. Probat aut hoc
apud exemplo qui data potestate eas nec ad hoc usus est quod
licebat sed dum possit utilitatis abmittit se se quod ut puulum in me
dio eos quibus preerat ostendit. Qui in appetendis hono
ribus sibi aut prosperantibus mundi instans desudat labore et huius
et in futuro nauis inuenit areque. Tanto quod facimus peccos
ignat quare a bonis operibus alienus. Quanto quisque amplius pla
rum honore dignitate sublimatur tanto grauius curru ponderibus
aguaris eis quod magis mente et cogitatione subiacet quibus sublimi
tatione mundi sponte. Nam ut quid patrum ait. Omne quod superum;

217
• plus meritis affiat q̄ honore gaudet. Quāto quisq̄ curis m̄di
maioribus occupat tanto ḡuoribus vicijs p̄mittit. Si em̄ rep̄ vult
p̄ad uitare quātoq̄ animiq̄ q̄nto magis occupatōe p̄lari desit. Vt
stat̄ de utile est om̄e insignie potestati. S̄z tūc vix ē utile si b̄n
gerit. Tunc aut̄ bene gerit q̄n subiectis p̄dest quibq̄ terent hono
res p̄ferat. Potestas bona est q̄ adeo donā est ut malū timore
d̄coerceat nō ut malū amore q̄mittat. Nichil aut̄ petis q̄ po
testat̄ peccandi habere libertat̄. Nichil q̄ infelicis male agendi
felicitate. Qui m̄t̄ p̄lm̄ b̄n̄ impalite impat̄ sine fine impetuo
regnat̄ et de gl̄ia s̄li h̄uq̄ ad eterna t̄nsmeat gl̄ia; Qui u
p̄ue regnū exergent post ueste fulgente et lumina lapillos iudi
et nisi ad inferna torp̄di descendunt. Reges a recte agendo uocati
sunt. Ideo q̄ recte faciedo regis nome tenet peccando amittit. Vt
et vnos p̄tos p̄inde reges in facis eloquijs uocare solet eo q̄
recte agant. Sensus q̄ p̄p̄os bene regat et motus resistentes sibi
racionabili distrectōe q̄ponat. Recte igit̄ illi reges uocantur
qui tā semet ipsos q̄ subiectos bene modificare regendo nouerunt.
Quid ip̄m̄ nome regnis adiuuamitate t̄nsferat̄ crudelitat̄
Dum q̄ ad aulm̄e potestatis uenit in apostasia q̄fesa labit̄
tanto q̄ se timore cordis extollit ut cūctos subditos in sui cōp
atōe despiciat̄ eos que quibz p̄esse cōtingit nō agnoscit. Quibz
q̄grue p̄ eccl̄iast̄e dicit̄. Duce te cōstitui noli extolli. Dum m̄di
reges sublimiores ceteris se sentant̄ mortales t̄n se eē agnoscant̄
nec regni gl̄iam q̄m̄ p̄lo sublimat̄ aspiciat̄ s̄ opus q̄ p̄ad ad
inferos deprecet̄ nitendat̄. Si ḡ carebunt huiq̄ temp̄is gl̄ia
illa agat̄ q̄ post sine fine possideant̄. Dum d̄p̄ls dicit̄
Non est p̄tas nisi adeo. Et d̄ns p̄pheta de quibus p̄tatibus
dicit̄ ip̄s regnauerunt se nō ex me. Quasi dicit̄ nō me p̄p̄cio
s̄ me nato. Unde miserus p̄eund̄ p̄pheta dicit̄. Dab̄ iniquid
tibi regē in futurū meo. Quis manifestus eluad̄ bona mala
q̄ p̄tas a deo ordinar̄. S̄z bona p̄p̄cio mala nato. Reges q̄n
boni sunt munus esse dei. Quādo uero mali p̄leuē eē p̄pli
p̄dm̄ meritu p̄le p̄m̄u d̄p̄ont̄ uita v̄tor̄. Testante Job